
 

ÁMBITO DE PARTICIPACIÓN

MODALIDADES

PRCISION
Carabina Tendido 50m. 500 450 450 420 540 505 490 460

Carabina 3 Posiciones 50m. 480 480 470 440 520 520 510 470

Carabina Aire 10m. 490 490 460 480 530 530 500 520

Pistola 50m 470 470 410 410 510 510 450 450

Pistola  Tiro rapido 25m. 480 -- 430 420 520 -- 470 --

Pistola Standard 25m. 440 -- 400 400 500 -- 440 440

Pistola Fuego Central 25m. 450 450 -- -- 510 510 -- --

Pistola Aire 10m. 480 480 470 470 510 510 500 500

P. tiro rapido 10m. 10 8 8 7 15 12 13 10

P. Standard 10m.. 315 200 290 185 335 225 310 210

Pistola 9 mm. 430 430 -- -- 490 490 -- --

RRTT
Recorridos Tiro

F-CLASS
Rifle F-Class Open (60 Disparos).
Rifle F-Class Restricted (60 
Disparos).
Carabina F-Class Open 50 m y 
100 m.
Carabina F-Class Restricted 50 m 
y 100 m.

AVANCARGA
Fusil Miguelete
Fusil  Maximilian
Fusil Minié
Fusil Lamarmora
Fusil Whitworth
Fusil Pennsylvania
Pistola Cominazzo
Pistola  Kuchenreuter
Pistola Tanzutzu
Revólver Colt
Fusil Walkyria
Revólver Mariette
Fusil Tanegashima
Fusil Vetterli
Fusil Hizadai
Donal Malson
Remington

CARTUCHERIA METALICA
Piñal Pistola
Piñal Revólver
Martin Cerezo
Fusil Núñez de Castro Militar
Fusil Núñez de Castro Libre
Fusil Freire y Brull Libre
Fusil Freire y Brull Militar
Eloy Gonzalo

SENIOR DAMAS

JUNIOR  
MASCULIN

O
JUNIOR 

FEMENINO SENIOR DAMAS

JUNIOR  
MASCULIN

O
JUNIOR 

FEMENINO

AUTONÓMICO NIVEL 2 NACIONAL NIVEL 1

AUTONÓMICO NIVEL 2 NACIONAL NIVEL 1

AUTONÓMICO NIVEL 2 NACIONAL NIVEL 1

75 150

70 140

80 160

75 150

75 150

80 160

60 120

55 110

65 130

60 120

60 120

65 130

10 DISPAROS 20 DISPAROS 10 DISPAROS 20 DISPAROS

60 120 75 150

60 120 75 150

AUTONÓMICO NIVEL 2 NACIONAL NIVEL 1

60% a 100%

90 140

50

40

60 80

50 70

60

60

70 80

60

260 280

240 260

40% a 59,99%

270 280

80

50

60

60

60

70

50 70

60

250 270

50 70

50

TABLA DE PUNTUACIONES PARA ASCENSO DE NIVEL EN LA LICENCIA F.

70

70

70

70

60

80

80

70

70


